¹ Vergl. die Anmerkungen zu I 6. 10. 18.

³ Vergl. z. B. 3 I 23. II 1—4, 9. III 3.

² Vergl. die Anmerkungen zu IV 4. 6. V 4 a. 9.

I.

[Laur. 3 I 1—14]

[c. 1165—1190.]

1^a. Notum vobis sit quod Gerardus (Iudeus) filius Nathan et uxor eius compa-
raverunt sibi et heredibus eorum domum, que fuerat Godesealei (Iudei)¹, que adiaet
capelle s. Michaelis, contra uxorem ipsius Godesealei et heredes eorum. Inde dedit
test[imonium], sicut iure debuit.

[c. 1159—1172.]

2. Propalamus vobis quod Ludewicus (filius Henriei Azonis) aquisivit quintam
partem domus, que erat patris et matris sue, libere matre sua abrenunciante, vic-
tualia (lifzut), et fratre suo (Riehol) abrenunciante (de quinta parte domus). Et hoc
confirmatum est vero testimonio.

V

3. Intimamus vobis quod inter Helperieum et Godefridum deseretio^b est, quando
Helperieus voluerit altius edificare domum suam, quod liceat eum^c facere, et he sal
ime rumen.

[c. 1145—1170.]

*†4^d. Hugo et eius heredes posuerunt Iohanni domum in vadio quam ipse Iohannes
Febr. 2 habet in futura purificacione s. Marię pro 12 marcis preter 5 loth.

†5. Vives (de Confluentia)^e partem domus inter Iudeos.

†6. Heinrich comes² tenet domum domni Emelriei in curia in vadio usque ad fu-
Mai turum maium pro 28 marcis (puri) mare. (puri) argenti^f mare. 5 s[ol.] (puri).

†7. Regenbolt habet in vadio domum^g pro 52 marc.^h inde proventusⁱ
annum et diem.

†8. Henrich^k in pascha 6 marc. et fert.

†9. Gerarht (Albus) et Fretherun acceperunt in vadio domum domni Gerardi (Fa-
melard) ab eo et uxore eius et ab heredibus eorum^l Swiberti

*†10. Herimannus³ (advocatus) et Petrisa⁴ (advocatrix) posuerunt et filii eorum po-
suerunt Wilhelmo⁵ (qui dicitur Vraz) domum in vadio pro marc. (puri argenti), quas
Mai 3 reddent ei in inventione s. erneis.

April 15 *†11. Hupret (filius Ude habet in medio aprili^m.

†12. Vordolfus habet domum Wichmanni in vadio que stat in pascha pro 15 sol.

†13. Albertus (qui dicitur Aquisgr[ano]) et uxorⁿ quis eorum diutius vixerit,
sedeat et obtineat, quod nemo habeat contradicere. Hoc paraverunt coram iudice et ci-
vibus s. Laurentii.

*†14. Notum sit vobis domnus Albero domum illam acquisivit, in qua
moratur, sibi et uxori sue et filiis suis. Si unus (eorum) non fuerit, alter sedeat et ob-
tineat^o singulis annis marcam^p ea conditione, ut si quid de 6 marc.

a) No. 1—3 auf dem oberen Rande des Blattes. b) So. c) So. d) Die folgenden Eintragungen der
Columnne I sind über die ganze Breite des Blattes geschrieben. e) Etwa 60 Buchstaben unleserlich. f) Etwa
28 Buchstaben. g) Etwa 30 Buchstaben. h) Folgt in Handbreite eine Lücke in der Zeile, die unbeschrie-
ben gewesen zu sein scheint. i) Etwa 26 Buchstaben. k) Etwa 60 Buchstaben. l) Etwa 25 Buch-
staben. m) Etwa 30 Buchstaben. n) Etwa 35 Buchstaben. o) Etwa 25 Buchstaben. p) Etwa
50 Buchstaben unleserlich. Der vollständige Ausfall eines längeren Passus lässt nicht erkennen, ob der folgende Text
zu einer neuen Eintragung gehört

¹ Vergl. eine ältere auf dasselbe Haus bezügliche
Eintragung 3 II 9; es folgt 2 IV 24.

² Ein Graf Heinrich begegnet in den Urkunden des
Martinschreins c. 1140—1142. Mart. 1 IV 13 u.
VI 6. Derselbe erscheint ungefähr in derselben
Zeit (Mart. 1 IV 11) als prefectus und ist ver-
muthlich identisch mit dem 1159 (Lacomblet I no.
399) an der Spitze der Zeugenreihe genannten Hein-
ricus prefectis urbis.

³ Ein Kölner Stadtvogt Hermann begegnet 1124—1159.
Lacomblet I S. 408.

⁴ Petrisa advocatrix c. 1146—1152 Mart. 2 I 15.

⁵ Ein Wilhelmus Vraz als Zeuge im Stiftungsbrief
der Bettzicchenweberzunft, 1149 (Lacombl. I no. 366),
ebenso 1178 (Quell. I no. 90) und 1182 als Schöff-
bruder (oben S. 164 Anm. 1). Vergl. auch Brig. 3
II 5 Anmerkung.

[Laur. 3 I 15—23]

expendit^a contigit, quando dominus Minbernus recepit officium^b (fotherenge) in pentecosten postea in festo s. Margarete^c pro eo tradiderunt testimonium magistris, sicut iure debuerunt.

†15. Notum sit^d nepotis sui Gerardi (Famelardi) quod stat in festo^e

†16. Notum sit^f redimerit (in annuntiatione)^g s. Marie habeat^h März 25 pro . . . marc. et 27.

†17. Notificamus vobis qualiter Albertus (. . . .) accepit domum illam in vadio, in qua moratur Pelegrinus; hoc reliqu. . . .ⁱ, sicut continent 4 muri, ante et retro. Hoc stat in medio aprili pro 20 marc. (puri); si redimerint dimidietatem^k marc. daturi sunt. April 15

*†18. Notum facimus qualiter Everard¹ (de Bobarde)¹ susceperunt domum illam in vadio que^m est Wiemanni et filii sui. Hocⁿ reliquerunt eis ambo, donec^o cives^p (pro . . . marc. puri), hoc stabit sine lucro in pascha^q (de domo), quousque reddetur eis argentum, et hovecens (censum curie) reddent.

*†19. Notificamus vobis qualiter Albero (in festo)^r hoc fecit in festo Simonis et Iude pro 10 marc. preter 1 fertonem, et insuper debet 3 marc. preter Oct. 28 4 sol.^s; in cathedra s. Petri terminus instat. Febr. 22

[c. 1159—1170.]

*†20. Notum sit omnibus qualiter Arnoldus dimidiam domum^t in vadio^u marc. (et fertonem dimidium) usque in festum beate Marie in angusto absque usura. Si tunc Aug. 15 non redimitur, deinde singulis annis fertio dabitur de unaquaque marca. Sic dimisit ei^v

21. Theodericus² filius Everardi de Bobarden in vadio tenet domum illam, que fuit Werneris (Crig), pro 5 marc. et 12 den. Inde dedit t[estimonium], uti iure debuit.

*22.^w Gerardus Ummaz³ et Waldaverus comes habent in vadio domum advocati, sitam in atrio s. Laurentii, pro 8 marc. puri argenti. Pro summa hac dabit eis advocatus ad pentecosten tres marcas puri argenti.